
 

 

 

 

COMUNE DI MALEGNO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

COPIA 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
 
 

AREA AFFARI GENERALI   
 
 

 
 

NUMERO SETTORE 78  

DATA  23/11/2022  
 
 

 

OGGETTO : 
IMPEGNO DI SPESA PER QUOTA A ADESIONE PROGETTO 
SERVIZIO CIVILE BANDO 2023. CIG Z8238B440B 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 



IL RESPONSABILE DELL’ AREA AFFARI GENERALI   

 
 
Richiamati: 

 

- il decreto sindacale n. 8 del 23/04/2021, con il quale viene individuato il sottoscritto quale 

Responsabile di servizio; 

 

- il decreto sindacale n. 2 del 18/01/2021, con il quale viene individuato il Responsabile del 

Servizio Economico-Finanziario; 

 

- il Bilancio Pluriennale 2022/2024 e la relazione Previsionale e Programmatica , approvati con 

deliberazione del C.C. n. 44 del 30 dicembre 2021; 

 

- la deliberazione di G.C. n. 126 del 30 dicembre 2021 di approvazione del PEG, con la quale 

sono stati assegnati ai Responsabili i relativi budgets gestionali; 

 

Vista la Legge n. 64 del 6 marzo 2001, con la quale è stato istituito il Servizio civile nazionale, 

su base volontaria, le cui finalità sono elencate all’art. 1 dello stesso testo normativo; 

 

Visto il d.lgs.77/2002 “Disciplina del servizio civile nazionale” attuativo della delega al Governo, 

prevista dall’articolo 2 della legge di cui al punto precedente, che stabilisce, all’art.5 la 

costituzione dell’albo nazionale per il servizio civile, cui sono tenuti ad iscriversi gli Enti interessati 

a presentare progetti in materia ed in possesso dei requisiti richiesti; 

 

Considerato che il Comune di Malegno, risulta Ente associato ad Anci Lombardia e che 

quest’ultima ha presentato, in qualità di Ente accreditato presso l’Ufficio Nazionale per il Servizio 

Civile, progetti di Servizio Civile per l’avvio di nuovi volontari a fine anno 2023; 

 

Esaminata la proposta di Anci Lombardia che prevede un costo unitario a volontario pari ad € 

300,00 (IVA esclusa) per la realizzazione della fase di progettazione (quota A) ed un costo di € 

750,00 (IVA esclusa) per tutte le attività di gestione del progetto: selezione, comunicazione, 

formazione, monitoraggio, gestione amministrativa (quota B per la quale verrà assunto 

successivo e apposito impegno di spesa in sede di approvazione e finanziamento del progetto 

presentato); 

 

Considerato che per le attività sopra descritte Anci Lombardia si avvarrà della sua società 

soggetta a direzione e coordinamento Ancilab srl, con sede a Milano in via Rovello, 2 CF e P.Iva 

12790690155; 

 

Dato atto che è intenzione dell’Amministrazione chiedere per l’anno 2023, n.6 volontari di cui 

n. 3 che opereranno nel settore educazione (2 presso Comune e 1 presso Pia Fondazione per il 

quale sarà assunto apposito impegno di spesa, con deliberazione di Giunta Comunale), n. 2 nel 

settore Cultura e n. 1 nel settore ambiente; 

Visto, il Documento Unico di Regolarità Contributiva prot. n. INPS_33001726 acquisito mediante 

accesso al sistema DURC online messo a disposizione da INAIL, con scadenza di validità prevista 

per la data del 03/02/2023; 

 

Ritenuto necessario provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa riguardante la quota A  (€ 

300 + iva per ogni volontario) relativa alla realizzazione della fase di progettazione del bando 

fine 2023/ inizio 2024 per un importo di € 1.500,00 IVA esclusa, per un totale di € 1.830,00 IVA 

compresa; 

 

Dato atto che è stato acquisito il numero di lotto CIG Z8238B440B; 

Accertata la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, ai 

fini del controllo di cui all’articolo 147bis del DLgs 267/2000, come introdotto dal D.L. 174 del 

10/10/2012; 



Tutto ciò premesso 

 

 

DETERMINA 

 
 

1. di approvare e di aderire all’offerta di Anci Lombardia conferendo alla stessa l’incarico per 

realizzare la fase di progettazione relativa al Sevizio Civile nel Comune di Malegno per fine anno 

2023/INIZIO 2024; 

 

2. di impegnare nei confronti di Ancilab srl (soggetta a direzione e coordinamento di Anci 

Lombardia), con sede legale in via Rovello 2 20121 Milano, CF e P.iva 12790690155, la somma 

complessiva di € 1.830,00 (per n. 5 volontari di Servizio civile), imputando la spesa al capitolo 

120107.03.01900 bilancio di previsione pluriennale 2022/2024, esercizio 2022; 

 

3. di dare atto che l’Iva di legge sarà imputata a bilancio e versata come previsto dalle 

disposizioni legislative in vigore;  

 

4. di dare atto che l’importo impegnato sarà liquidato ad ANCILAB srl dietro emissione di regolare 

fattura; 

 

5. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2022 ai sensi del d.lgs. 

118/2011 allegato 4/2, corretto ed integrato dal d.lgs 126/2014, punto 2;  

 

6. di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Ragioneria per l’emissione di mandato di 

pagamento a favore di ANCILAB srl a ricevimento della relativa fattura;  

 

7. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del Responsabile dell’Area Economico 

Finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Gl.vo n. 267/2000; 

 

8. di disporre le pubblicazioni della presente per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio; 

 

9. di dare atto, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90, che qualunque soggetto ritenga il presente 

atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al 

Tribunale Amministrativo regionale – sezione di Brescia – al quale è possibile presentare i propri 

rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di 

pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL'AREA AFFARI 
GENERALI 

 F.to Dott.ssa Carmen Modafferi 
 
  



Visto di regolarità contabile e copertura finanziaria della determinazione di 

cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.L. 18 Agosto 2000 n. 
267 : FAVOREVOLE  

 
 
N.Imp./Acc. Miss/progr/tit/macro/cap 

Tip/cat/tit/cap 
Creditore/Debitore Esercizio Importo 

614 12071.03.019000 ANCILAB SRL 2022 1.830,00 

 
 

Osservazioni : 
 

   
 
Data Esecutività :  23/11/2022 

 
 Il Responsabile dell'Area Economico-

Finanziaria 
 F.to Massimo Maffessoli 

 

 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all' Albo 
pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 
Dal 06/02/2023 al 21/02/2023 

 
 Il Responsabile dell'Area Affari 

Generali   

 F.to Dott.ssa Carmen Modafferi     
 

 
 

 

 
 
Copia conforme all'originale cartaceo sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 22 D. 

lgs. 82/2005. s.m.i. 
 

Malegno, lì  06/02/2023 Il Funzionario Incaricato 
 Manuela Guarinoni 

 

 


		2023-02-06T10:49:36+0100
	Manuela Guarinoni




